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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 275 (Alm. del): 

I brev af 15. april 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 275:  

Vil ministeren oplyse, hvordan ministeren konkret vil sikre, at de midler, 

der er afsat til elevrådene til at understøtte trivsel for elever og kursister, 

rent faktisk bliver udbetalt til de enkelte elevråd, jf. aftale om håndtering 

af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever og 

kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod 

sommeren 2021 af 18. februar 2021? Vil ministeren ligeledes oplyse, 

hvad der sker med midlerne på de skoler, hvor der ikke er oprettet elev-

råd, jf. BUU alm. del - bilag 163 (internt) fra Danske Skoleelever, hvoraf 

det fremgår, at der på 30 pct. af folkeskolerne ikke er valgt elevråd? 

Svar: 

Det er lagt til grund for besvarelsen, at der spørges til udbetaling af mid-

ler til elevråd i folkeskolen. 

 

I forlængelse af Aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at 

styrke trivsel hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannel-

ser frem mod sommeren 2021 udsendte jeg d. 25 marts et brev til alle kom-

munalbestyrelser. I brevet er kommunens samlede tilskud til blandt andet 

elevråd udmeldt. Det fremgår herudover, at kommunerne senest d. 7. 

maj skal indsende en redegørelse for den lokale fordeling af tilskuddet 

blandt elevrådene i kommunens folkeskoler, og at der senest med ud-

gangen af 3. kvartal skal redegøres for det realiserede forbrug. På den 

måde er det sikret, at tilskuddet til elevråd fordeles lokalt i henhold til 

den politiske aftale herom. 

 

Såfremt der ikke findes et elevråd på en folkeskole, skal det samlede til-

skud pr. kommune fordeles blandt de øvrige elevråd. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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